2017年 6月 22日

各 位

アクリル製品の値上げについて

当社は、ジペンタエリスリトール（DPET）を原料とする光硬化型樹脂アロニックス®

の販売価格を 7月 1日出荷分から値上げすることを決め、需要家との交渉に入りまし

たのでお知らせいたします。

記

１．値上げ対象製品

光硬化型樹脂アロニックス®の内、ジペンタエリスリトールヘキサアクリレート

（DPHA）系特殊アクリレート

２．値上げ幅

   100円/kg以上

３．実施時期

   2017年 7月 1日出荷分から

４．値上げの背景

   光硬化型樹脂アロニックス®の主力製品群であるジペンタエリスリトールヘキサア

クリレート（DPHA）系特殊アクリレートはジペンタエリスリトール （DPET）を主原料

としております。本品（DPET）は、光硬化型樹脂原料の他、塩ビの安定剤や航空

機用潤滑油の原料等としても使用されており、世界的に需要は伸長する一方、

一部メーカーの生産停止の影響などから供給は減少し、価格は大幅に上昇して

おります。

当社といたしましては、これまでもコスト削減に努め原料価格の上昇を吸収してま

いりましたが、自助努力のみでの対応には限界があり、価格改定が必要であると

判断いたしました。

以 上

〒105-8419

東京都港区西新橋一丁目 14番 1号

グループ経営本部 IR広報部

TEL: （03）3597-7215

TEL03-3597-7250